2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 27.02.2020 № 37
п. Пелым

О плане работы администрации городского округа Пелым
на март 2020 года

В целях организации деятельности администрации городского округа Пелым, в соответствии с регламентом работы администрации городского округа Пелым, планом работы администрации городского округа Пелым на 2020 год:
1. Утвердить план работы администрации городского округа Пелым на март 2020 года (далее – План работы) согласно приложению.

2. Поручить организационному отделу муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского округа Пелым» (Якимова Н.В.):
1) на основании Плана работы сформировать календарный план-сетку работы администрации городского округа Пелым на март 2020 года;

2) разместить План работы на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
Утвержден:

распоряжением администрации

городского округа Пелым

от 27.02.2020 № 37
ПЛАН РАБОТЫ

администрации городского округа Пелым
на март 2020 года
	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место
	Ответственный

	ежедневно
	08.30
	Совещание с заместителями главы администрации городского округа Пелым
	каб. № 1
	Ш.Т.Алиев

	каждый поне-дельник
	09.00
	Оперативное совещание руководителей предприятий и государственных учреждений
	каб.№ 1
	Ш.Т.Алиев

	каждый четверг
	09.00
	Аппаратное совещание при главе
	зал

заседаний
	Ш.Т.Алиев

	каждый четверг
	09.30
	Оперативное совещание с руководителями муниципальных учреждений образования и культуры
	каб. № 7
	А.А.Пелевина

	2-й и 4-й
понеде

льник

месяца
	15.00-17.00
	Прием граждан
	каб.№ 1
	Ш.Т.Алиев

	2-я и 4-я
среда месяца
	15.00-17.00
	Прием граждан
	каб.№ 2
	Т.Н.Баландина

	1-й и 3-й вторник

месяца
	15.00-17.00
	Прием граждан
	каб.№ 7
	А.А.Пелевина

	по факту разм. процеду

ры торгов

	Совещание Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд ГО Пелым
	каб.№ 2
	Е.В.Фатуллаева

	в течение месяца

	Рейды по выполнению правонарушений в области благоустройства территории
	п.Пелым
	Т.Н.Шрамкова

	март

	Муниципальный конкурс творческих работ по вопросам предупреждения терроризма и экстремизма «Правила жизни»
	отдел
ОКСиДМ
	А.Я.Миллер

	в течение месяца

	Выявление совместно с ОВД, УК МКД ООО «Гарант» граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории ГО Пелым и подлежащих постановке на воинский учет
	террито

рия ГО Пелым
	О.Н.Серебрякова

	2 раза в месяц

	Заседание оргкомитета по 75-летию ВОВ
	зал заседаний
	А.Я.Миллер
Н.Г.Садртдинова

	март

	Зимний фестиваль ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	Центр тестирования (МКОУ СОШ

№ 1
п. Пелым)
	А.Я.Миллер

	март

	Муниципальный конкурс творческих работ по вопросам предупреждения терроризма и экстремизма «Правила жизни»
	Отдел ОКСиДМ
	А.Я.Миллер

	март-апрель

	Муниципальный конкурс социальных плакатов и рисунков «Разбуди свое сердце», посвященный развитию волонтерского движения
	отдел ОКСиДМ
	А.Я.Миллер

	март-апрель

	Муниципальный конкурс методических материалов и творческих работ «Самые любимые герои мультфильмов»
	отдел ОКСиДМ
	А.Я.Миллер

	в теч. месяца

	Информирование населения по профилактике употребления никотиносодержащей продукции
	п.Пелым

п.Атымья
	Н.Г.Садртдинова

	в теч. месяца

	Работа с воинами – интернационалистами (Афганцами) по сбору материалов для издания книги «Урал в лицах»
	п.Пелым
	Н.Г.Садртдинова

	весь период
	-
	Организация очного (дистанционного) обучения в ИРО руководителей ППЭ, технических специалистов ППЭ, членов ГЭК, организаторов в ППЭ, экспертов предметной комиссии
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
Е.Г.Голяк

	весь период
	-
	Организация и проведение повторного социально-психологического тестирования обучающихся в МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.Г.Садртдинова
А.С.Вилесова
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода

	весь период

	Организация и проведение приемной кампании в 1 классы
	отдел ОКСиДМ,
СОШ № 1,
СОШ № 2
	О.В.Сорокина
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода

	март

	Всероссийские проверочные работы в ОУ
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Е.Г.Голяк
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода

	весь период

	Прием заявлений от общественных наблюдателей за процедурами проведения ГИА на территории городского округа Пелым
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Е.Г.Голяк

	2
	13.15
	Оперативное совещание с работниками  МКУ ГОП «ИМЦ»
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир

	02
	в тече
ние дня
	Поздравление Патракеевой М.А. с 92-летием (п. Пелым)
	адресно

п.Пелым
	Н.Г.Садртдинова

	04
	в тече
ние дня
	Поздравление Сидоровой Г.Я. с 85-летием (п. Атымья)
	Адресно

п.Атымья
	Н.Г.Садртдинова
С.В.Касимова

	5,12,19,

26
	09.30
	Оперативное совещание с руководителями учреждений образования, культуры
	каб. №7
	А.А.Пелевина
О.В.Сорокина

	05
	10.15
	Оперативное совещание с руководителями ОУ:

- о результатах аттестации педагогических работников на 01.03.2020 года»;

- аттестация педагогических работников в 2020 году и в плановых 2021, 2022 годах
	отдел ОКСиДМ
	А.А.Пелевина
О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
Е.Г.Голяк
Руководители ОУ

	05
	10.30
	Оперативное совещание с руководителями учреждений образования, культуры:

- об организации и проведении конкурса педагогического мастерства «Педагог года»;
- присуждении премии Главы ГО Пелым «Одаренный ребенок»
	Отдел  ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
А.С.Вилесова
Е.Г.Голяк
Руководители учреждений

	05
	11.00
	Совещание с директорами ОУ:

- анализ результатов диагностических работ, итогового собеседования, тренировочный мероприятий в рамках подготовки к ГИА;

- о выпускниках, претендующих получение «Золотой медали»;

- об организации и проведении Всероссийских проверочных работ весной 2020 года
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
Е.Г.Голяк
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода

	09
	в тече
ние дня
	Поздравление Бахтеева Ф.А. с 90-летием (п. Атымья)
	Адресно

П. Атымья
	Н.Г.Садртдинова
С.В.Касимова

	10
	14.00
	Заседание жилищной комиссии
	каб.№ 2
	М.В.Внукова

	12
	14.00
	Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым
	зал заседаний
	Е.В.Лемешева

	13

	Федеральный тренировочный экзамен (математика профильная)
	СОШ № 1

СОШ № 2
	О.В.Сорокина
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода

	13
	11.00
	Совещание МВК по профилактике экстремизма
	зал заседаний
	Н.Г.Садртдинова

	16
	10.00
	Семинар для педагогов «О создании Российского Движения Школьников в образовательной организации»
	на базе МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
А.С.Вилесова
Т.А.Смирнова

	16
	14.00
	Заседание комиссии по профилактике правонарушений
	зал заседаний
	Н.Г.Садртдинова

	16
	15.00
	Заседание комиссии по вопросам социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание
	зал заседаний
	Н.Г.Садртдинова

	17,18,19
	-
	Курсы повышения квалификации  педагогических работников «Приемы работы с интерактивной доской» Центра дистанционных образовательный технологий ГАОУ ДПО Свердловской области «Института развития образования» в городском округе Пелым (8 часов, 3 группы, 50 человек)
	на базе МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	О.В.Сорокина
Е.Г.Голяк
Руководители ОУ

	19
	10.30
	Оперативное совещание с руководителями учреждений образования, культуры:

- Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей при ОУ, планирование деятельности трудового отряда и профильных малозатратных смен в учреждениях культуры и образования;

- о приобретении путевок в загородные лагеря и санатории;

- об организации занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в летний период 2020 года
	отдел ОКСиДМ
	А.А.Пелевина
Н.П.Кушнир

	19
	14.00
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения
	зал заседаний
	Т.Н.Шрамкова

	19
	14.00
	Заседание рабочей группы по неформальной занятости
	каб.№ 11
	Н.Н.Якимова

	19
	17.00
	Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым
	зал заседаний
	Т.Н.Шрамкова

	20
	14.00
	Заседание координационного совета по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в ГО Пелым
	зал заседаний
	А.Я.Миллер

	20
	14.00
	Заседание комиссии по незаконной заготовки древесины
	кабинет №2
	Т.Н.Шрамкова

	20
	в тече
ние дня
	Поздравление Голубевой З.В. с 85-летием (п. Пелым)
	Адресно

п.Пелым
	Н.Г.Садртдинова

	23-31

	Соревнования по пионерболу «Ручной мяч» среди команд образовательных учреждений в рамках Спартакиады
	ОУ
	А.Я.Миллер,
учителя
физкультуры

	23-31

	Соревнование по волейболу «Серебряный мяч» среди команд образовательных учреждений в рамках Спартакиады
	ОУ
	А.Я.Миллер,
учителя
физкультуры

	23
	15.00
	Заседание комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в ГО Пелым
	зал заседаний
	Н.Г.Садртдинова

	24
	10.00
	Заседание рабочей группы по вопросу «заключение договора аренды на недвижимое муниципальное имущество»
	каб.№ 2
	К.А.Роде

	24
	14.00
	Заседание жилищной комиссии
	каб.№ 2
	М.В.Внукова

	25
	в тече
ние дня
	Поздравление

-Косых В.А. с 85-летием(п. Пелым;

- Стуловой У.Л. с 96-летием (п. Пелым)
	Адресно

п.Пелым
	Н.Г.Садртдинова

	26
	10.00
	Информационный час «О создании Российского Движения Школьников в образовательной организации» для учащихся
	на базе МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир
А.С.Вилесова
Т.А.Смирнова

	26
	17.00
	Заседание Думы городского округа Пелым
	зал заседаний Думы
	Е.В.Лемешева

	30
	10.30
	Совещание с руководителями образовательных учреждений:

- О подготовке ежемесячного отчета о деятельности по реализации ИПРА детей-инвалидов;

- Об организации и проведении последних звонков и выпускных вечеров в дошкольных и ОУ (дополнительного образования детей);

- о проведении объективных тренировок по гражданской обороне «День защиты детей» в апреле – мае 2020 года.

- введение ФГОС среднего общего образования  (10 классах):

- о результатах предварительного укомплектования на 2020/2021 учебный год;

- анализ обеспеченности учебниками на 2019/2020 учебный год, формирование заявок на учебные издания на 2020/2021 учебный год;

- организация подготовки к новому 2020/2021 учебному году
	отдел  ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Е.Г.Голяк
Н.П.Фомина
Т.А.Смирнова
Л.А.Полывода
Е.М.Шашмурина

	30
	13.15
	Оперативное совещание с работниками  МКУ ГОП «ИМЦ»
	отдел ОКСиДМ
	О.В.Сорокина
Н.П.Кушнир

	31
	14.00
	Заседание комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечению благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым
	зал заседаний
	Т.Н.Шрамкова